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LOs yttrande över Remiss ang Sänkt 
skatt för företag 

Sammanfattning 
- LO avstyrker förslagen till sänkt skatt på 

företag 

Sänkt bolagsskatt är olämplig konjunkturpolitik 
I promemorians inledning beskriver regeringen att 
det centrala syftet med förslagen är att stödja 
ekonomin ”mot bakgrund av att högre tullnivåer och 
osäkerhet kring tullar och handelshinder riskerar 
att påverka investeringsviljan negativt”. 

LO anser att det finns flera brister i detta 
centrala motiv till de föreslagna 
skattesänkningarna. 

För det första är det olämpligt att möta en 
tillfällig utmaning med en permanent 
skattesänkning. För inte planerar regeringen att 
bolagsskattenivån ska höjas ifall handelshinder och 
osäkerhet kring tullar skulle försvinna? 

För det andra är en bolagsskattesänkning en åtgärd 
som gynnar företag i relation till deras nuvarande 
lönsamhet. Ju högre vinst ett företag gör, desto 
mer bolagsskatt betalar det, och desto mer tjänar 
företaget på skattesänkningen. Företag som ser 
intäkter och vinster utraderas av pågående 
handelskonflikter är i jämförelse mindre behjälpta 
av åtgärden än företag som lämnats opåverkade av 
handelskonflikterna, eller till och med gått 
vinnande ur dem. Att gynna vinnarna kan vara 
motiverat om man tycker att den pågående 
handelskonflikten utgör en bas för en hälsosam 
strukturomvandling som man vill skynda på. I detta 
fall är det dock inte bristande produktivitet som 
kännetecknar de drabbade verksamheterna utan en hög 
grad av exponering mot den amerikanska marknaden. 
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För det tredje är sänkt bolagsskatt dokumenterat 
dålig konjunkturpolitik. Åtgärden har mycket låga 
kortsiktiga effekter på exempelvis 
investeringsvolymen vilket beläggs i 
Konjunkturinstitutets utvärderingar. [ 1] 

Sänkt bolagskatt som strukturpolitik 
Istället för att hänvisa till den pågående 
ekonomiska turbulensen anser LO att förslaget ska 
bedömas på sina strukturella meriter. Men även där 
leder bedömningen till att vi avstyrker en 
förändring. 

Sänkt bolagsskatt är inte ett problem i sig men 
tilltagande kapitalinkomster kombinerat med en 
sänkning i beskattningen av kapital är ett av 
skälen till att inkomstklyftorna ökat i Sverige 
under de senaste decennierna. Med ett oförändrat 
offentligt åtagande innebär en sänkning av 
bolagsskatten att andra skattebaser ska bära ett 
relativt större ansvar för finansieringen av våra 
gemensamma nyttigheter. Det tror vi är dåligt för 
svensk ekonomi. 

Ur ett konkurrenskraftsperspektiv finns inget 
uppenbart behov av att sänka den svenska 
bolagsskatten. Den svenska bolagsskattesatsen 
ligger i dag under genomsnittet i Europa. [ 2] 

Ur LOs perspektiv är det angeläget att Sverige inte 
bidrar till att ytterligare öka skattekonkurrensen 
i Europa. Istället ska vi verka för en högre 
bolagsskatt i länder som Irland och Cypern som i 
dag undergräver en gynnsam ekonomisk utveckling för 
hela Europa. 

[ 1] Finanspolitiska multiplikatorer i Sverige – ett 
allmän-jämviktsperspektiv, Konjunkturinstitutet, 
2021 
[ 2] Tax foundation Europe. 
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